ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BẮC KẠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /QĐ-UBND Bắc Kạn, ngày        tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án Số hóa tài liệu lưu trữ tại Trung tâm

Lưu trữ lịch sử tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2020 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Lưu trữ số 01/2011/QH13 ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Nghị định số 01/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 01 năm 2013 của

Chính phủ về quy định về chi tiết thi hành một số điều của Luật Lưu trữ;

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của

Chính phủ về công tác văn thư;

Căn cứ Thông tư số 02/2019/TT-BNV ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ về quy định tiêu chuẩn dữ liệu thông tin đầu vào và yêu cầu

bảo quản tài liệu lưu trữ điện tử;

Căn cứ Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 22 tháng 5 năm 2012 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường sử dụng văn bản điện tử trong hoạt động của cơ

quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 458/QĐ-TTg ngày 03 tháng 4 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án "Lưu trữ tài liệu điện tử của các cơ quan

nhà nước giai đoạn 2020 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn về phân bổ và giao dự toán kinh phí sự nghiệp cho

các đơn vị, địa phương thực hiện nhiệm vụ năm 2024 (bổ sung lần 1);

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 186/TTr-SNV ngày 31 tháng 7

năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án Số hóa tài liệu lưu trữ

tại Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2020 - 2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

tarevv
Rectangle

tarevv
Typewriter
8

2

Điều 3. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Thông tin

và Truyền thông triển khai thực hiện các nội dung cụ thể của Đề án theo quy

định hiện hành; đảm bảo về tiến độ, hiệu quả và đúng quy định; định kỳ báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện Đề án.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội

vụ, Tài chính, Thông tin và Truyền thông; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như Điều 4 (thực hiện);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NCPC (Vân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quang Tuyên

		2024-08-05T09:05:24+0700
	Đinh Quang Tuyên

		2024-08-05T11:00:48+0700

		2024-08-05T11:00:48+0700

		2024-08-05T11:00:48+0700